
22  diário oficial Nº 34.980 Terça-feira, 24 DE MAIO DE 2022

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 029/SESPA/2022.

A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de seu Pregoeiro, co-
munica que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo 
“MENOR PREÇO GLOBAL”, conforme abaixo:
OBJETO: Contratação de empresa especializada com vistas à prestação 
de serviço eventual de despacho aduaneiro, bem como o desembaraço 
alfandegário de medicamentos importados/exportados, inclusive aqueles 
recebidos em doação, em caráter definitivo ou não, com ou sem cobertura 
cambial, incluindo transporte e logísticas nacionais e internacionais, atuan-
do em consonância com as disposições estabelecidas na legislação relativa 
aos serviços de despachante aduaneiro, conforme condições e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos.
DATA DA ABERTURA: 03/06/2022.
HORÁRIO: 09h:00min. (Horário de Brasília).
LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal – www.comprasgoverna-
mentais.gov.br – UASG: 925856.
Dotação Orçamentária: 8338
Elemento de Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 0103
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital nos sítios: 
www.comprasnet.gov.br  ou www.compraspara.pa.gov.br.
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com o pregoei-
ro responsável, através do e-mail cpl@sespa.pa.gov.br.
Belém (PA), 23 de maio 2022.
CARLOS AUGUSTO CAMPOS FERREIRA
PREGOEIRO/CPL/SESPA

Protocolo: 802490

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 1001 de 22 de Março de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia  VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO: DE 13/04/2022 A 18/04/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
55590265-1 / SÉRGIO JUVENCIO MARRUAZ LEITE / 097.055.112-68
OBJETIVO: CONDUZIR A EQUIPE QUE IRÁ REALIZAR CONTROLE E MO-
NITORAMENTO DE AÇÕES EM ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE PÚBLICA 
E INTERESSE SANITÁRIO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SA-
NITÁRIA, ASSIM COMO FISCALIZAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DECRETO 
2044/2021 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021, EM CONJUNTO COM AS FOR-
ÇAS DE SEGURANÇA DO ESTADO COMPONDO A OPERAÇÃO DE FISCALI-
ZAÇÃO EM ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS QUE OCORRE INTENSIFICA-
DAMENTE AOS FINS DE SEMANA, COM GRANDES REGISTROS DE AGLO-
MERAÇÕES EM BARES, CASAS DE FESTAS.
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: ARIEL DOURADO 
SAMPAIO MARTINS DE BARROS

PORTARIA N° 1002 de 22 de Março de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 593,45
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO: DE 11/04/2022 A 13/04/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
572063261 / BÁRBARA ARETHA CARNEIRO ALMEIDA / 866.512.422-53
OBJETIVO: MINISTRAR TREINAMENTO EM TÉCNICAS DE CAPTURA E IDEN-
TIFICAÇÃO DE TRIATOMÍNEO NO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA, QUE SE 
APRESENTA PRIORITÁRIO PARA DOENÇA DE CHAGAS.
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: ARIEL DOURADO 
SAMPAIO MARTINS DE BARROS

PORTARIA N° 1003 de 22 de Março de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: TUCURUÍ
PERÍODO: DE 11/04/2022 A 15/04/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
51466581 / DURVALINA SERRAO PINTO / 251.887.712-68
5092655 / VERA MARIA DE MIRANDA NAHMIAS / 101.518.852-49
OBJETIVO: REALIZAR INSPEÇÃO SANITÁRIA PARA FINS DE HABILITAÇÃO 
DE LEITOS UTI ADULTO NO HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ.
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: ARIEL DOURADO 
SAMPAIO MARTINS DE BARROS

PORTARIA N° 1004 de 22 de Março de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: TUCURUÍ
PERÍODO: DE 11/04/2022 A 15/04/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
541840652 / LIZETE ELIZABETH ANJOS RODRIGUES / 579.724.862-04
5959206 / REGIANNE INGRID CASCAES GUEDES / 597.530.132-72
OBJETIVO: DAR APOIO TÉCNICO AOS SERVIDORES QUE IRÃO REALIZAR 
INSPEÇÃO SANITÁRIA PARA FINS DE HABILITAÇÃO DE LEITOS UTI ADUL-
TO NO HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ.
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: ARIEL DOURADO 
SAMPAIO MARTINS DE BARROS

PORTARIA N° 1005 de 22 de Março de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: TUCURUÍ

PERÍODO: DE 11/04/2022 A 15/04/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
57231686 / MAX LIMA AMARAL / 169.328.382-49
OBJETIVO: CONDUZIR OS SERVIDORES QUE IRÃO REALIZAR INSPEÇÃO 
SANITÁRIA PARA FINS DE HABILITAÇÃO DE LEITOS UTI ADULTO NO HOS-
PITAL REGIONAL DE TUCURUÍ.
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: ARIEL DOURADO 
SAMPAIO MARTINS DE BARROS

PORTARIA N° 1006 de 22 de Março de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: CAPANEMA
PERÍODO: DE 25/04/2022 A 29/04/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
85863-1 / CARLOS ALBERTO DUTRA MADUREIRA / 038.819.622-04
OBJETIVO: CONDUZIR OS SERVIDORES QUE IRÃO REALIZAR INSPEÇÃO 
SANITÁRIA PARA FINS DE HABILITAÇÃO DE LEITOS UTI ADULTO NO HOS-
PITAL REGIONAL DOS CAETÉS EM CAPANEMA.
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: ARIEL DOURADO 
SAMPAIO MARTINS DE BARROS

PORTARIA N° 1007 de 22 de Março de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: CAPANEMA
PERÍODO: DE 25/04/2022 A 29/04/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
91141-1 / JOAO PAULO GUIMARAES MARTINS / 081.344.132-34
5143853 / LANA DO SOCORRO DA CUNHA TORRES / 375.503.652-53
59057231 / VIVIANE GONÇALVES SENA / 784.855.762-68
OBJETIVO: REALIZAR INSPEÇÃO SANITÁRIA PARA FINS DE HABILITAÇÃO 
DE LEITOS UTI ADULTO NO HOSPITAL REGIONAL DOS CAETÉS EM CAPA-
NEMA.
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: ARIEL DOURADO 
SAMPAIO MARTINS DE BARROS

PORTARIA N° 1008 de 22 de Março de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: CAPANEMA
PERÍODO: DE 25/04/2022 A 29/04/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
5959206 / REGIANNE INGRID CASCAES GUEDES / 597.530.132-72
OBJETIVO: DAR APOIO TÉCNICO AOS SERVIDORES QUE IRÃO REALIZAR 
INSPEÇÃO SANITÁRIA PARA FINS DE HABILITAÇÃO DE LEITOS UTI ADUL-
TO NO HOSPITAL REGIONAL DOS CAETÉS EM CAPANEMA.
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: ARIEL DOURADO 
SAMPAIO MARTINS DE BARROS

PORTARIA N° 1009 de 22 de Março de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia  VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO: DE 13/04/2022 A 18/04/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
5949345 / JESSICA DE NAZARE SOUZA FERREIRA / 006.913.102-38
5959198 / NATASHA MARTINS DA COSTA / 035.986.112-18
OBJETIVO: DAR APOIO ADMINISTRATIVO AOS SERVIDORES QUE IRÃO 
REALIZAR BARREIRAS SANITÁRIAS, FISCALIZAÇÃO, ORIENTAÇÃO, PRE-
VENÇÃO AO COVID-19 EM ESTABELECIMENTOS, CASAS DE FESTAS, BA-
RES E SIMILARES, EVITAR AGLOMERAÇÕES, ORIENTAR O USO ADEQUADO 
DE MÁSCARAS E DISTANCIAMENTO SOCIAL, PARA O CUMPRIMENTO DO 
DECRETO 2044/2021 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021. E SUAS ATUALIZA-
ÇÕES NO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA, DE ABRANGÊNCIA DA 6ª CRS.
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: ARIEL DOURADO 
SAMPAIO MARTINS DE BARROS

PORTARIA N° 1010 de 22 de Março de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia  VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO: DE 13/04/2022 A 18/04/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
5959199 / CAROLINA MAGNO BAIA / 929.619.402-49
5301874 / CRISTINA GUIMARÃES OLIVEIRA / 425.298.082-87
OBJETIVO: REALIZAR BARREIRAS SANITÁRIAS, FISCALIZAÇÃO, ORIEN-
TAÇÃO, PREVENÇÃO AO COVID-19 EM ESTABELECIMENTOS, CASAS DE 
FESTAS, BARES E SIMILARES, EVITAR AGLOMERAÇÕES, ORIENTAR O USO 
ADEQUADO DE MÁSCARAS E DISTANCIAMENTO SOCIAL, PARA O CUMPRI-
MENTO DO DECRETO 2044/2021 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021. E SUAS 
ATUALIZAÇÕES NO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA, DE ABRANGÊNCIA DA 
6ª CRS.
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: ARIEL DOURADO 
SAMPAIO MARTINS DE BARROS

PORTARIA N° 1011 de 22 de Março de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia  VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO: DE 13/04/2022 A 18/04/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
5938735 / ALEX OLIVEIRA DOS PASSOS / 629.738.512-20
OBJETIVO: CONDUZIR OS SERVIDORES QUE IRÃO REALIZAR BARREIRAS 
SANITÁRIAS, FISCALIZAÇÃO, ORIENTAÇÃO, PREVENÇÃO AO COVID-19 
EM ESTABELECIMENTOS, CASAS DE FESTAS, BARES E SIMILARES, EVITAR 
AGLOMERAÇÕES, ORIENTAR O USO ADEQUADO DE MÁSCARAS E DISTAN-
CIAMENTO SOCIAL, PARA O CUMPRIMENTO DO DECRETO 2044/2021 DE 


